

| سرخط                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><b>۱۱ پرنا: </b>نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمد امامی کاشانی در مصلای امام خمینی (ره) تهران برگزار می‌شود.</div> <div><b>فارسی:</b> حسین مغفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اقدام تعدادی از نمایندگان مجلس برای جمع‌وری امضا با هدف فشار به قوه قضائیه جهت لغو مجازات محمدرضا خاتمی گفت: این اقدام از روی غلبه احساسات و طرف‌داری حزبی صورت گرفته است و به همین جهت از جایگاهی برخوردار نیست.</div> <div><b>مهر:</b> حجت‌الاسلام احمد سالک، نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی اینستکس را استراتژی غرب برای بازی با ایران خواند و گفت: اینستکس گام جدیدی برای وقت‌کشی است.</div> |
| ادراکات                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| محمد جواد اخوان                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

## برداشت از صندوق توسعه، شاید وقتی دیگر!

رئیس دفتر رئیس جمهور اخیراً از تخصیص مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به بازسازی مناطق سیل‌زده (سیل ابتدای سال جاری) خبر داده و اظهارامیدواری کرده که این تخصیص موجب جهش بازسازی این مناطق گردد. البته به یاد داریم که چند ماه پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ نامه رئیس‌جمهور به‌صورت مشروط و با قید «در صورت انسداد راه‌های ممکن دیگر» با این راهکار موافقت و البته تأکید کرده‌اند روش‌هایی همچون «۵ درصد مقرر در بودجه عمومی کشور برای جبران خسارت حوادث غیر مترقبه»، «جابه‌جایی در ردیف‌های بودجه‌های عمرانی» و «بیمه‌ها و تسهیلات بانکی» ابتدا به کارگیری شود. به نظر می‌رسد راه‌هایی به‌جز برداشت از صندوق توسعه ملی نیز برای تأمین مالی وجود دارد که با توجه به سیاست‌های کلی کشور، بهتر است این راه‌حل‌ها ابتدا مورد بررسی قرار گیرند و در صورت عدم امکان، سراغ صندوقی رویم که متعلق به نسل‌های آینده این کشور است که در ادامه بر‌خی از این راه‌حل‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱- بخشی از اعتبارات مصوب در بودجه سال ۱۳۹۸ برای دستگاه‌های اجرایی مستقیماً مرتبط با حوزه امداد و بازسازی سیل است، از جمله: الف- ۱۲۷ هزار میلیارد ریال اعتبار برنامه‌ای سازمان مدیریت بحران کشور که مستقیماً برای حوادث غیر مترقبه باید تخصیص یابد. ب- ۱۲۶ هزار میلیارد ریال مجموع اعتبارات بخش توسعه روستایی و عشایری از بودجه ۱۳۹۸ است که تنها با جابه‌جایی حدود ۲۰ درصد این اعتبارات رقی در حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تأمین خواهد شد که با این رقم به نیمی از خانه‌های تخریب‌شده در سیل اخیر( حدود ۵ هزار و ۵۰۰ واحد) می‌توان مبلغ ۵۰ میلیون تومان تخصیص داد. علاوه بر آنکه بیشتر اجزای اعتبارات توسعه روستایی را می‌توان به حوزه‌های زیربنایی روستاهای تخریب‌شده همچون آب، برق و راه تخصیص داد. ج- ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار برنامه‌ای جمعیت هلال احمر و ۵ هزار میلیارد ریال اعتبارات برنامه‌ای اورژانس کل کشور که با جابه‌جایی در ردیف‌ها می‌توان عمده آن را به حوزه حمایت و امداد آسیب‌دیدگان اختصاص داد. د- ۱۶۲ میلیارد ریال و ۵۲۶ میلیارد ریال تأمین مسکن محرومین سراسر کشور و بهسازی مسکن روستایی (بنیاد مسکن انقلاب اسلامی) و … برخی از اعتبارات سرفصل‌ها و حوزه‌هایی که با توجه به شرایط اقلیمی سال جاری قابل جابه‌جایی به بازسازی مناطق سیل‌زده هستند: الف- ۵ هزار و ۱۸۱ میلیارد ریال اعتبارات احیای تالاب‌ها و رستوم‌های آبی و ۸۴۵ میلیارد ریال اعتبارات کاهش آلودگی هوا و ریزگردها (سازمان حفاظت محیط‌زیست) ب- ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار برنامه حفاظت از منابع آب (وزارت نیرو) ج- برخی اعتبارات جزئی حوزه آب همچون بودجه ستاد موسوم به احیای دریاچه ارومیه، طرح‌های انتقال آب و طرح‌های آبریز به یک‌دیگر، باوروی ابراهو… د- ۴۰۰ حوزه‌های زیربنایی نیز گرچه خسارت‌های بزرگی وارد شده، اما در همین حوزه‌ها، با تدبیر اندک می‌توان منابعی برای جبران خسارت تأمین نمود؛ از جمله:

الف- میزان خسارت بخش کشاورزی ۱۳ هزار میلیارد تومان برآورد شد که با توجه به سراسری بودن باران در کل کشور، میزان تولید محصولات دیم، کاهش تولید در استان‌های سیل‌زده را جبران خواهد کرد و برای جبران خسارت کشاورزان و دامداران نیز با اعمال عوارض تنها ۰/۲ درصد بر صادرات محصولات کشاورزی و غذایی (که به دلیل کاهش ارزش پول ملی این روزها جذاب‌تر نیز شده است) می‌توان کل خسارت دامداران و کشاورزان سیل‌زده را جبران کرد.

ب- خسارت وارده به راه‌های کشور ۳ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که تنها با افزایش ۱۰۰ تومانی (۱۰ درصد) قیمت بنزین می‌توان این مبلغ را تأمین کرد.

ج- در بودجه ۱۳۹۸ کل سود شرکت ملی نفت ایران که از کسر مجموع درآمدها از مجموع هزینه‌ها بدست می‌آید، ۲۳ هزار میلیارد تومان و مالیات و سود سهام این شرکت در سال آینده هزار میلیارد تومان است. با توجه به اینکه کل خسارت سیل اخیر ۳۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است، تخصیص سود حاصله از مالکیت دولت (به‌نمادنگی از مردم) به شرکت ملی نفت ایران (که جدای از درآمد نفتی دولت است) خود برای جبران کل خسارت سیل کافی است.

البته روشن است که آنچه در سطور فوق مورد اشاره گرفت صرفاً تنها بخشی از پیشنهادهای متعددی است که برای تأمین خسارت سیل می‌توان ارائه داد و البته نکته مهمی که نباید از آن غافل بود تبدیل این تهدید به فرصت و نیز جبران هزینه‌های مضاعف از طریق صرفه‌جویی و مدیریت به هزینه‌ها، به‌جای برداشت از سرمایه‌های نسل‌های آینده است.

## خبر آخر

با رأی اکثریت اعضا

## آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان ماند

آیت‌الله جنتی به‌عنوان دبیر و کدخدایی به عنوان قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان ابقا شدند.

به گزارش مهر، انتخابات هیئت رئیسه شورای نگهبان صبح دیروز با حضور فقها و حقوق‌دانان این شورا بر گزار شد. در جریان این انتخابات، آیت‌الله احمد جنتی با رأی اکثریت اعضا برای یک سال دیگر به عنوان دبیر شورای نگهبان ابقا شد.

همچنین در این جلسه، انتخابات قائم مقام دبیر شورای نگهبان نیز برگزار و طی آن سعیدعلی کهنه‌بازدست می‌آید، ۲۳ هزار میلیارد تومان و مالیات و سود سهام این شرکت در سال آینده هزار میلیارد تومان است. با توجه به اینکه کل خسارت سیل اخیر ۳۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است، تخصیص سود حاصله از مالکیت دولت (به‌نمادنگی از مردم) به شرکت ملی نفت ایران (که جدای از درآمد نفتی دولت است) خود برای جبران کل خسارت سیل کافی است.

در ابتدای جلسه دیروز، دبیر شورای نگهبان با اشاره به انتخاب اعضای جدید این شورا گفت: همگی این افراد دارای سوابق حسنه و درخشان در خدمت به انقلاب هستند که در همین زمینه باید از حسن انتخاب رهبر انقلاب، رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس تشکر و قدردانی کنم. آیت‌الله جنتی در جلسه این شورا که با حضور و معارفه اعضای جدید این نهاد بر گزار شد، طی سخنانی با تبریک به مناسبت سالروز تأسیس شورای نگهبان اظهار داشت: این نهاد مهم از سال ۱۳۵۹ به ۳۹ سالگی خود می‌تواند با خوبی انجام داده و در این مسیر سربلند بوده است. وی افزود: اعضای شورای نگهبان اعم از فقها و حقوق‌دانان همواره به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند و در این مسیر ابرومند هستند و هرگز از سرزنش دشمنان و بدخواهان نگران نمی‌شوند.

# ۲ جوان

۴ گزارش

## رئییسی در گر دهمایی ائمه جمعه:

# مصمم به برخورد عبرت آموز با مفسدان اقتصادی هستیم

## گزارشگران فساد باید مورد تشویق قرار گیرند



نقش علما و ائمه جمعه در امر گسترش

عدالت و مبارزه با فساد از آن جهت که به تقویت معنویت در جامعه کمک می‌کنند، نقشی بسیار برجسته است.

به گزارش خبرگزاری میزان، آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه روز گذشته طی سخنانی در بیست و چهارمین گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی گفت: بخشی از بیانیه بر معنای مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب اسلامی، ارتباط مستقیم‌تری با مأموریت من در قوه قضائیه دارد و آن بخش عبارت است از گسترش عدالت و مبارزه با فساد. البته این امر مختص همه احاد جامعه به ویژه همه مدیران کشور است.

رئییسی با بیان اینکه در مفاهیم دینی ما بعد از توحید هیچ مفهوم فراگیرتر از اقتصاد نیست، عدالت وجود ندارد، گفت: عدالت در همه حوزه‌ها جاری است و یک مفهوم گسترده و فراگیر می‌باشد.

### لوازم و اقتضات اجرای عدالت

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه منظور ما از عدالت، اجرای عدالت و عدالت اثباتی است، گفت: اگر تمام جامعه بخواهد مزه شیرین عدالت را بچشد، باید لوازم و اقتضاتی فراهم شود. نخستین لازمه استقرار عدالت آن است که در حوزه قانونگذاری، قانون عادلانه تصویب شود و در حوزه اجرا، مجریان عادل حضور داشته باشند. برای استقرار عدالت باید صفت عدالت در میان همه مسئولان و مدیران نظام وجود داشته باشد؛ در غیراین صورت احاد جامعه مزه عدالت را نخواهند چشید. وی گفت: بهترین مالک برای اجرای عدالت، در شرایط فعلی توافق بر اجرای قانون است. بر همین اساس هیچ کس در جامعه نباید به خود اجازه دهد که اقدامی خلاف قانون انجام دهد و باید چنین امری برقرار باشد که هر نوع حرکتی در خلاف مسیر قانون به مثابه خدشه وارد کردن به عدالت است.

رئییسی با بیان اینکه طی ۴۰ سال اخیر اقدامات بسیاری برای گسترش و بسط عدالت در جامعه انجام شده است، اما وضع موجود با وضع مطلوب فاصله دارد، گفت: در بیانیه گام دوم انقلاب که از سوی مقام معظم رهبری تدوین شده است، آرمان‌های نظام ما در حوزه استقرار عدالت به روشنی بیان شده و در این بیانیه نگاه واقع‌بینانه‌ای به آنچه تا کنون در زمینه استقرار

### ماجرای حضور خبرنگار بی‌بی‌سی در ایران

برخی دوستان و همفکران رسانه‌ای بی‌بی‌سی انگلیسی به این شبکه انتقاد دارند که چار شرایط ایران برای پذیرش خبرنگارگش توسط کشورمان را پذیرفته است. روزنامه امریکایی «هافینگت پست» در گزارشی از توافقی سرویس جهانی بی‌بی‌سی و ایران درباره ادامه کار خبرنگار این شبکه در ایران نوشته‌است. هافینگتن پست عدم اشتراک مطلب تهیه شده با بخش فارسی بی‌بی‌سی و انتشار آنها از سوی این بخش را شرط کار خبرنگار این شبکه در ایران دانسته‌است. این روزنامه امریکایی گزارش داده که از طریق دستیابی به یک ایمیل گزارش هافینگتن پست توضیح می‌دهد که یکی از سردبیران سرویس دیجیتال بخش فارسی بی‌بی‌سی در همین زمینه به تمامی کارمندان این بخش ایمیلی ارسال و اعلام کرده که خبرنگار خارجی این شبکه با نام «هارتین پیشنس» و تمیش در ایران بوده‌اند و قرار است روز یکشنبه آنجا را ترک کنند. در ادامه ایمیل از کارمندان بخش فارسی‌زبان خواسته شده که ضروری است هیچ‌کدام از مطالب و گزارش‌های تهیه شده در ایران را نه اکنون و نه در آینده روی خروجی‌های فارسی این شبکه اعم از تلویزیون و رادیو یا شبکه‌های اجتماعی و وبسایت قرار ندهند.

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۴۴۳۶

## رئییسی در گر دهمایی ائمه جمعه:

# مصمم به برخورد عبرت آموز با مفسدان اقتصادی هستیم

## گزارشگران فساد باید مورد تشویق قرار گیرند

گفت: ما برای همه مدیران و مسئولان کشور وظیفه نظارت متصور هستیم. بنابراین، قبل از سازمان‌های برون‌دستگاهی باید امر نظارت در درون دستگاه‌ها هم نظر متولیان امر باشد؛ بنابراین اگر تخلفی در دستگاهی صورت گرفت، متولیان آن دستگاه نباید بگویند که چرا بر ما نظارت نمی‌شود؛ چرا که نظارت در گام اول به صورت علی‌الدوام وظیفه مسئولان و متولیان است که در درون دستگاه قرار دارند.

### تلاش می‌کنیم زمان دادرسی‌ها را کوتاه کنیم

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اهتمام در دستگاه قضایی رسیدگی سریع و دقیق به پرونده‌های فساد است، گفت: ما در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب تلاش داریم زمان دادرسی‌ها را کوتاه کنیم و بر اتقان احکام صادره نیز تأکید داریم و در صدد هستیم نظام دادرسی را ارتقا ببخشیم؛ به نحوی که مردم واقعا احساس عدالت کنند و به تعبیر مقام معظم رهبری، درک کنند که دستگاه قضایی ملجا و پناهگاه مردم است. وی با اشاره به اهمیت امیدآفرینی در بین مردم گفت: ما تأکید داریم که دستگاه قضایی باید جایگاهی مردمی، انقلابی، کارآمد و ضد فساد داشته باشد و در این رابطه اقدامات زیادی را در دستور کار قرار داده‌ایم. همچنین هدایت شما علما و ائمه جمعه نیز می‌تواند کمک حال ما در اجرای این امر خطیر باشد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به موضوع پیشگیری از وقوع جرم گفت: ما شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم را با حضور سه قوه تشکیل داده‌ایم و تأکید کرده‌ایم که برای همه مدیران و همه دستگاه‌ها نقش پیشگیری از وقوع جرم قائل هستیم. بر همین مینا همه دستگاه‌ها در کشور موظف به انجام اقداماتی در راستای کاهش ناهنجاری‌ها هستند و ما نیز در دستگاه قضایی همکاری همه بخش‌ها را در امر پیشگیری از وقوع جرم و کاهش ناهنجاری‌ها می‌طلبیم.

### نقش ائمه جمعه در کاهش ورودی پرونده‌ها

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به نقش علما و ائمه جمعه در بحث حقوق عامه گفت: آب، خاک، جنگل، هوا، فضا و … در زمره حقوق عامه هستند و نباید اجازه داد تجاوز کاران و سوداگران افشای منکری در یک اداره یا بخش می‌کنند، باید قدردانی صورت گیرد و آن فرد باید به عنوان یک فرد مسئولیت‌شناس به جامعه معرفی شود. وی تصریح کرد: ما در قوه قضائیه بنا داریم که گزارشگران فساد را مورد تشویق قرار دهیم؛ بنابراین این امر مورد نظر ائمه جمعه در سراسر کشور نیز قرار گیرد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به ضرورت نظارت درون‌دستگاهی برای مقابله با فساد

# ف

### تصدی گری دولت در بخش اقتصادی می تواند یکی از منافذ فساد را باشد؛ بر همین اساس در برنامه های توسعه کشور بر نقش نظارتی دولت ها در نظام اقتصادی کشور تاکید شده است. کاهش تصدی گری دولت در بخش اقتصادی و تقویت نقش نظارت بر بخش های این بخش می تواند به مقدار زیادی در بحث کاهش پرونده های فساد اقتصادی نقش آفرین باشد

هافینگتن پست این توافق را مورد انتقاد قرار داده و آن را «تسلیم شدن» در برابر ایران دانسته است. سخنگوی سرویس جهانی بی‌بی‌سی هم بیانیه‌ای را در اختیار نشریه هافینگتن پست قرار داده و پذیرش شروط ایران را تأیید کرده است: «ما بعضی از محدودیت‌ها را در این شرایط پذیرفتیم تا بتوانیم تصاویر کمپایی از داخل ایران برای مخاطبان خود تهیه کنیم».

در عین حال وزارت ارشاد اعلام کرده که خبرنگار بی‌بی‌سی صرفاً برای یک‌بار به ایران آمده و رفته و اخبار منتشر شده در مورد ادامه کار او صحت ندارد. مدیر روابط عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گفته که خبرنگار آنها همانند دیگر خبرنگارانی که به کشور ما می‌آیند و گزارش تهیه می‌کنند، به مدت چند روز در ایران بود، اما اینکه در ایران مستقر شود و کار کند، صحت ندارد و حدود ۱۰ روز پیش نیز از کشور خارج شده است.»

### روایتی از قانع شدن محسن رضایی در انتخابات ۸۸

آیت‌الله محمد یزدی، عضو فقهای شورای نگهبان در خلال گفت‌وگویی در مورد شورای نگهبان و برگزاری الکترونیک انتخابات روایتی از قانع شدن محسن رضایی در انتخابات ۸۸ گفته است. او با اشاره به فتنه ۸۸ می‌گوید: «در آن سال

## گزاره خبر

با حکم رهبر معظم انقلاب انجام شد

### انتصاب نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته با صدور حکمی حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده را به عنوان نماینده

ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری در حکم رهبر انقلاب اسلامی به حجت‌الاسلام حاج شیخ محمد عبادی‌زاده آمده است: با عنایت به پایان دوره‌ی مسئولیت جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای نعیم‌آبادی در جایگاه امامت جمعه‌ی بندرعباس، و با تقدیر و تشکر وافر از زحمات و خدمات طولانی‌مدت معزّی‌الیه، جنابعالی را به نمایندگی خود در استان هرمزگان و امامت جمعه‌ی بندرعباس منصوب می‌کنم. منطقه‌ی بسیار مهم هرمزگان و مردم مؤمن و انقلابی و کارآزموده در آن استان، شایسته‌ی اهتمامی ویژه از جهت نشر و تعمیق معارف انقلابی و اسلامی می‌باشند. جنابعالی با توجه به سوابق خدمت در آن منطقه بی‌شک با برجستگی‌های جوانان فداکار و مردمان وفادار آشنا می‌باشید، امروز بزرگداشت این برجستگی‌ها و تقویت و تثبیت آنها از جمله وظایف اصلی علمای دین و به‌ویژه امامان جمعه و فرزنانگان حوزه و دانشگاه است. تقویت جریان انقلابی و جوانان مؤمن و روی گشاده و دست مهربان با عموم طبقات، توصیه‌ی مؤکد اینجانب است. توقیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

سردار سلیمانی تأکید کرد

### عمق بخشی و کیفی سازی در دستور کار بسیج

عالی شدن بسیجی باید در دستور کار قرار بگیرد و کیفی سازی و عمق بخشی بر نامه‌های بسیج از اهمیت بالایی برخوردار است و بسیجیان باید به این امر مهم و بیانییه گام دوم انقلاب توجه ویژه‌ای داشته باشند.

به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا

سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در نخستین سفر استانی خود در جمع فرماندهان پایگاه‌های نخبه بسیج استان اردبیل اظهار داشت: بسیج در پنجم آذرماه امسال به چهلمین سالگرد خود خواهد رسید و شجره طویه الهی ۴۰ ساله خواهد شد و پایگاه‌های مقاومت بسیج نقطه اصلی عزمت بسیج محسوب می‌شوند.

وی افزود: با استفاده از تجربیات ۴۰ سال گذشته باید در برنامه‌های بسیج نوآوری، خلاقیّت و ابتکار عمل داشته باشیم تا برای ۴۰ سال آتی بسیج را با توجه به ضروریات انقلاب به اهداف عالیه بسیج برسانیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان کرد: تکامل و رشد بسیج امکانپذیر نیست مگر آنکه همه رده‌های بسیج اعم از خواهر و برادر، فرمانده و بسیجیان مخلص و امروز همین عزیزان بایستی با توجه به مقاومت‌ها و دستاوردهای ۴۰ سال گذشته که به صورت خودجوش در همه عرصه‌ها حضور داشتند و برای رضای الهی کار می‌کردند و در ضرورت‌های انقلاب در صحنه حاضر می‌شدند و پاسخی مناسب می‌دادند، آنها را الگوی خود قرار دهند و مستحکم‌تر و پرتلاش‌تر از گذشته برای اهداف عالیه بسیج تلاش کنند.

سلیمانی گفت: امروز مسئولیت سنگینی بر عهده بسیج و بسیجیان است و با توجه به این مسئولیت‌ها، زنجیرهای بین پایگاه‌های مقاومت وجود دارد که در ضرورت‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی بتوان پاسخگو بود. وی تصریح کرد: گذشته موفق ما بدون اشکال نیست و از همه ظرفیت‌ها استفاده نکرده است و فعالیت‌ها در بعضی جاها همه‌جانبه نبوده و در بعضی مواقع همه‌جانبه بوده است و امروز بایستی همه ما دست به دست هم دهیم تا با استفاده از نوآوری، ابتکار و استفاده از ناشناخته‌های دنیا، نیازهای جامعه را در هر عرصه‌ای رفع کنیم.

سلیمانی با بیان اینکه تأکید مقام معظم رهبری بر اعتلای بسیج است، گفت: عالی شدن بسیج باید در دستور کار قرار بگیرد و کیفی سازی و عمق بخشی برنامه‌های بسیج از اهمیت بالایی برخوردار است و بسیجیان باید به این امر مهم و بیانییه گام دوم انقلاب توجه ویژه‌ای داشته باشند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه نیروهای خارج از مرز ایران الگو گرفته از بسیج مردمی هستند، گفت: بسیج به عنوان بزرگ‌ترین تشکیلات مردم‌نهاد در دنیا شناخته شده و یک نهاد انقلابی مردمی است و توانسته خود را خارج از مرزها توسعه و رشد دهد. وی اظهار کرد: شکست حصر سوریه زمانی اتفاق افتاد که فقط ۱۹ درصد از خاک سوریه در دست وفاداران دولت باقی مانده بود که با شکل‌گیری بسیج مردمی با الگویی از بسیج ایران دشمن را در حدی که عقب‌نشینی وادار کردند و به دلیل شکل‌گیری بسیج در سوریه به عقب‌نشینی استکبار و تکفیری‌ها، شکست جبهه استکبار در منطقه آغاز شد.

سلیمانی افزود: تنش متنازع یعنی عراق پس از آنکه نیروهای بسیج در ایران به فرمان امام خمینی (ره) تشکیل شد کمتر از یک سال یعنی از سال ۶۱ تا ۶۲ به صورت کامل شکست خورده بود و دیگر توانایی مقابله با بسیج مردمی ایران را نداشت و پس از آن دوباره ارتش عراق توسط استکبار و بسیجیان تحت سلطه آن‌ها تقویت شد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه بسیج در همه عرصه‌ها نیز تبدیل به یک الگوی جدید در کشورهای دنیا شده است، گفت: بسیج ۲۰ میلیونی از برنامه‌ها و ابتکارات امام راحل بود و با فرمان ایشان بسیج تشکیل شد و امروز شاهد آن هستیم که بسیج در همه عرصه‌ها تبدیل به الگوی کشورهای دنیا شده است.

سعید جلیلی:

### وزیر ضد فساد باید مردم را کنار خود ببیند



اگر وزیری عزم جدی برای مبارزه با

فساد دارد، باید مردم و ارکان نظام را در کنار خود ببیند یا پشتیبانی آنها در این مبارزه موفق شود.

به گزارش مهر، سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز در حاشیه نشست با دبیران کار گروه‌های تخصصی دولت سایه اعلام کرد: باید از مواضع ضد فساد در وزارت بهداشت پشتیبانی کنیم، همچنانکه احاد جامعه وظیفه دارند به تأیید، تصحیح و تکمیل روند‌ها کمک نمایند، ما نیز موظفیم از رویکردهای صحیح پشتیبانی و رفتارهای درست را تأیید کنیم. وی افزود: اینکه وزیر محترم بهداشت اعلام می‌کند که عزم مبارزه با اخلاگران و سودجویانی را دارند که با فرصت طلبی قصد اخلاخ در نظام سلامت کشور را داشته‌اند، این موضع وزیر یک رویکرد درست است که باید از آن حمایت شود، اگر وزیری عزم جدی برای مبارزه با فساد در حیطه مسئولیت خود را دارد، باید مردم و ارکان نظام را در کنار خود ببیند تا با پشتیبانی آنها در این مبارزه موفق شود.

جلیلی ادامه داد: من شناخت فردی از آقای وزیر ندارم اما این رویکرد ایشان مغتنم بوده و باید به کمک کنند. اگر دستگاهی که متولی سلامت کشور است مدعی فساد و اخلاخ در امر حیاتی و مهمی چون دارو و تجهیزات پزشکی می‌شود، مجلس قوه قضائیه و دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی همه باید کمک کنند تا چنین فساد مهمی ریشه کش شود. کارگروه نظام سلامت دولت سایه نیز آمادگی دارد تا یافته‌ها و پیشنهادهای خود را در این زمینه ارائه کند.